**N**ondum enim missus fuerat in carcerem iohannes.

**F**acta est ergo questio & discipulis iohannis cum iudaeis de purifi-  
catione. Et uenerunt ad iohannem & dixerunt ei. Rabbi.  
quid est tecum trans iordanem. cuius testimonium perhibuisti.  
Ecce hic baptizat & omnes ueniunt ad eum. Respondit iohannes.  
& dixit. Non potest homo accipere quicquam. nisi fuerit ei datus de caelo.

Io. xxxiii  
I  
an. ix  
L. viii

**I**psi uos mihi testimonium perhibetis quod dixerim. Ego non sum  
xpi. sed quia missus sum ante illum.

Io. xxxiiii  
X  
Sol.

**Q**ui habet sponsam sponsum est. Amicus autem sponsi qui stat

& audit eum . gaudio gaudet propter uocem sponsi . hoc  
 ergo gaudium meum impletum est . illum oportet crescere .  
 me autem minui . Quid est ut sum uenit super omnes est . Qui est  
 de terra de terra est & de terra loquitur . Qui de caelo uenit  
 supra omnes est . Et quod uidit & audiuit hoc testatur . & testi  
 monium eius nemo accipit . Qui accipit testimonium eius signa  
 uit . quia deus uerax est . Quem enim misit deus . uerba dei loquitur .  
 Non enim ad mensuram datus est spiritus .

**P**ater diligit filium . et omnia dedit in manu eius .  
**Q**ui credit in filium . habet uitam aeternam . Qui autem incre  
 dulus est filio non uidebit uitam . sed iram dei super eum .

**III. V**TERGO COGNOUIT IHS. QVIA AUDIERUNT .  
 pharisei . quia ihs plures discipulos facit & baptizat quam  
 iohannes quam quam ihs non baptizat & sed discipuli eius .

**R**eliquid iudaeam . et abiit iterum in galilaeam .

**O**portebat autem eum transire per samariam . uenit ergo  
 in ciuitatem samariae quae dicitur sychar . iuxta praedium  
 quod dedit iacob ioseph filio suo . erat autem ibi fons iacob .

Ihs ergo fatigatus & iterum . sedebat sic super fontem . hora  
 erat quasi sexta . uenit mulier de samaria haurire aquam .  
 Dicit ihs . Da mihi bibere . Discipuli enim eius abierant in

ciuitatem ut cibos emerent. Dicit ergo ei mulier illa samaritana. Quomodo tu iudaeus cum sis bibere a me possis. quae sum mulier samaritana. Non enim conuertitur iudaei samaritani. Respondit ih̄s & dixit. Sicut res donum di & quis est qui dicit tibi da mihi bibere. Tu forsitan peris se ab eo. & dedisti tibi aquam uitam. Dicit ei mulier. Dñe neque in quo haurias habet & puteus altus est. vnde ergo habes aquam uitam. Nam quid tu maior es patre n̄o iacob qui dedit nobis puteum. Et ipse & eo bibit & filii eius & pecora eius. Respondit ih̄s & dixit. Omnis qui bibit & aqua hac sitit iterum. Qui autem biberit & aqua quam ego dabo ei non sitit & in aeternum. Sed aqua quam dabo ei sitit in eo fons aquae salientis in uitam aeternam. Dicit ad eum mulier. Dñe. da mihi hanc aquam ut non sitiam. neque ueniam huc haurire. Dicit ei ih̄s. Uade uoca uirum tuum & uenit huc. Respondit mulier & dixit. Non habeo uirum. Dicit ei ih̄s. Benedixisti quia non habeo uirum. quinque enim uiros habuisti. & nunc quem habes non est tuus uir. hoc uere dixisti. Dicit ei mulier. Dñe. uideo quia propheta es tu. patres n̄ri in monte hoc adorauerunt. Et uos dicitis quia in hierosolymis est locus ubi adorare oportet. Dicit ei ih̄s. Mulier. credem tibi. quia ueni & hora quando neque in monte hoc neque in hierosolymis adorabitis